



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A presente ERRATA é ora levado a efeito, para retificar parcialmente o Edital abaixo na modalidade CAHAMADA PÚBLICA nº 001/2026. Agente de Contratação torna público, para conhecimento a alteração dos itens 26 e 27 da planilha do ANEXO I, cabendo as seguintes correções:

Onde se lê:

Item	Unidade	Quant.	Especificação	V. Unit.	V. Total
01	kg	100	Abobrinha (Produto fresco e com grau de maturação incompleto com sementes em formação. Apresentar odor agradável, consistência firme, casca de fácil soltura, não apresentar perfurações).	R\$7,85	R\$785,00
02	kg	600	Alface (Aparência fresca e sã, devem ser colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento).	R\$15,83	R\$9.498,00
03	kg	30	Alho (Alho com casca, grão, sem réstia).	R\$22,00	R\$660,00
04	kg	100	Almeirão (Convencional e de boa qualidade, com cheiro e sabor característico).	R\$15,67	R\$1.567,00
05	Kg	100	Batata Doce (fresca, compacta e firme)	R\$8,60	R\$860,00
06	kg	200	Beterraba (Fresca, compacta e firme).	R\$8,40	R\$1.680,00
07	kg	100	Brócolis (De boa qualidade).	R\$14,87	R\$1.487,00
08	kg	50	Cebola (Sem réstia, tamanho médio).	R\$8,20	R\$410,00
09	kg	160	Cebolinha (Folhas inteiras, sem manchas, com coloração uniforme, intacta, firme e bem desenvolvida).	R\$20,67	R\$3.307,20
10	kg	200	Cenoura (Fresca, com coloração uniforme, firme e intacta).	R\$8,43	R\$1.686,00
11	kg	100	Chuchu (tamanho médio, casca sã e sem ruptura).	R\$9,78	R\$978,00
12	kg	50	Couve (Folhas inteiras, com talos, com coloração uniformes).	R\$20,73	R\$1.036,80
13	kg	600	Couve-flor (de boa qualidade)	R\$15,27	R\$9.162,00
14	kg	50	Espinafre (Fresco, com tamanho e coloração uniforme).	R\$16,03	R\$801,50
15	kg	250	Inhame (Fresco, compacto e firme).	R\$10,01	R\$2.502,50
16	kg	700	Mandioca (Fresca, de ótima qualidade, compacta, firme e de coloração uniforme).	R\$8,50	R\$5.950,00
17	kg	200	Moranga (De primeira qualidade, grau médio de amadurecimento).	R\$6,67	R\$1.324,00
18	kg	100	Pimentão (De primeira qualidade, tamanho médio, casca sã e sem ruptura, deve estar fresco).	R\$17,13	R\$1.713,00
19	kg	100	Quiabo (Frutos ainda imaturos e tenros).	R\$13,83	R\$1.383,00
20	kg	200	Repolho (Íntegro, sem sujidades, mofo ou limosidades).	R\$9,65	R\$1.930,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

21	kg	80	Salsinha (Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas).	R\$20,67	R\$1.930,00
22	kg	200	Tomate, grau médio de amadurecimento, bem firmes, lisos, de cor uniforme, sem manchas ou rachaduras.	R\$14,00	R\$2.800,00
23	kg	1000	Banana Prata (Banana Prata, grau médio de amadurecimento (macias e pontas verdes).	R\$12,90	R\$12.900,00
24	kg	1000	Laranja (Casca firme e brilhante, sem qualquer amolecimento ou bolor esbranquiçado nos extremos).	R\$10,00	R\$10.000,00
25	kg	100	Limão (Fresco, com polpa firme e intacta).	R\$8,97	R\$897,00
26	kg	300	Mexerica (Casca brilhante, sem bolor, ou qualquer esbranquiçado nos extremos).	R\$10,27	R\$3.081,00
27	kg	1000	Melancia redonda média com superfície uniforme, sem rachaduras.	R\$4,60	R\$4.600,00
28	kg	150	Morango (de primeira qualidade)	R\$56,00	R\$8.400,00
29	kg	120	Biscoito caseiro (farinha, nata, amendoim, polvilho), embalado em saco plástico, devendo apresentar na embalagem o peso líquido, as informações nutricionais, data de fabricação e o prazo de validade.	R\$58,00	R\$6.960,00
30	kg	150	Bolo sabores variados (Cocô, simples, chocolate, fubá, cenoura, Laranja) padronizado, bem assado, sem conter partes queimadas ou cruas, de qualidade. Embalado individualmente em saco plástico e etiquetado.	R\$43,00	R\$6.450,00

Leia-se:

Item	Unidade	Quant.	Especificação	V. Unit.	V. Total
1	kg	100	Abobrinha (Produto fresco e com grau de maturação incompleto com sementes em formação. Apresentar odor agradável, consistência firme, casca de fácil soltura, não apresentar perfurações).	R\$ 7,85	R\$ 785,00
2	kg	600	Alface (Aparência fresca e sã, devem ser colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento).	R\$ 15,83	R\$ 9.498,00
3	kg	30	Alho (Alho com casca, graúdo, sem réstia).	R\$ 22,00	R\$ 660,00
4	kg	100	Almeirão (Convencional e de boa qualidade, com cheiro e sabor característico).	R\$ 15,67	R\$ 1.567,00
5	Kg	100	Batata Doce (fresca, compacta e firme)	R\$ 8,60	R\$ 860,00
6	kg	200	Beterraba (Fresca, compacta e firme).	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

7	kg	100	Brócolis (De boa qualidade).	R\$ 14,87	R\$ 1.487,00
8	kg	50	Cebola (Sem réstia, tamanho médio).	R\$ 8,20	R\$ 410,00
9	kg	160	Cebolinha (Folhas inteiras, sem manchas, com coloração uniforme, intacta, firme e bem desenvolvida).	R\$ 20,67	R\$ 3.307,20
10	kg	200	Cenoura (Fresca, com coloração uniforme, firme e intacta).	R\$ 8,43	R\$ 1.686,00
11	kg	100	Chuchu (tamanho médio, casca sã e sem ruptura).	R\$ 9,78	R\$ 978,00
12	kg	50	Couve (Folhas inteiras, com talos, com coloração uniformes).	R\$ 20,73	R\$ 1.036,80
13	kg	600	Couve-flor (de boa qualidade)	R\$ 15,27	R\$ 9.162,00
14	kg	50	Espinafre (Fresco, com tamanho e coloração uniforme).	R\$ 16,03	R\$ 801,50
15	kg	250	Inhame (Fresco, compacto e firme).	R\$ 10,01	R\$ 2.502,50
16	kg	700	Mandioca (Fresca, de ótima qualidade, compacta, firme e de coloração uniforme).	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
17	kg	200	Moranga (De primeira qualidade, grau médio de amadurecimento).	R\$ 6,67	R\$ 1.324,00
18	kg	100	Pimentão (De primeira qualidade, tamanho médio, casca sã e sem ruptura, deve estar fresco).	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00
19	kg	100	Quiabo (Frutos ainda imaturos e tenros).	R\$ 13,83	R\$ 1.383,00
20	kg	200	Repolho (Íntegro, sem sujidades, mofos ou limosidades).	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
21	kg	80	Salsinha (Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas).	R\$ 20,67	R\$ 1.930,00
22	kg	200	Tomate, grau médio de amadurecimento, bem firmes, lisos, de cor uniforme, sem manchas ou rachaduras.	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
23	kg	1000	Banana Prata (Banana Prata , grau médio de amadurecimento (macias e pontas verdes).	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
24	kg	1000	Laranja (Casca firme e brilhante, sem qualquer amolecimento ou bolor esbranquiçado nos extremos).	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
25	kg	100	Limão (Fresco, com polpa firme e intacta).	R\$ 8,97	R\$ 897,00
26	kg	1000	Mexerica (Casca brilhante, sem bolor, ou qualquer esbranquiçado nos extremos).	R\$ 10,27	R\$ 10.270,00
27	kg	30	Melancia redonda média com superfície uniforme, sem rachaduras.	R\$ 4,60	R\$ 138,00
28	kg	150	Morango (de primeira qualidade)	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

29	kg	120	Biscoito caseiro(farinha, nata, amendoim, polvilho), embalado em saco plástico, devendo apresentar na embalagem o peso líquido, as informações nutricionais, data de fabricação e o prazo de validade.	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
30	kg	150	Bolo sabores variados (Cocô, simples, chocolate, fubá, cenoura, Laranja) padronizado, bem assado, sem conter partes queimadas ou cruas, de qualidade. Embalado individualmente em saco plástico e etiquetado.	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
VALOR TOTAL.....R\$ 109.466,00					

Em razão da retificação contida na presente errata alteram-se a data de abertura da licitação em epígrafe;

Ficam mantidos os demais termos do edital. Esta Errata integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicado no Diário Oficial da Município.

ALTERAÇÕES DA DATA E HORÁRIO:

Ficam alterados a data do certame para o dia 11/03/2026 e o Horário para 10:00h

Jeceaba, MG, 09 de fevereiro de 2026.

Karen Cristina de Jesus Pereira Silva Almeida
Agente de Contratação